

Referat af generalforsamlingen i Dansk-Nepalesisk Selskab den 19. marts 2015

Lars Gundersen bød velkommen og foreslog Knud V. Johansen som ordstyrer. Forslaget blev vedtaget. KV konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne.

Formandens beretning

Lars Gundersen aflagde beretningen:

Hvis vi starter i Nepal, så er den politiske situation om end ikke på samme niveau som på sidste års generalforsamling, så da i alle fald stadig uafklaret i forhold til den nye forfatning.

Som jeg fremlagde sidste år, så stod vores tidligere ambassadør (Vijay Karna) for bemærkningen om, at "Forfatningen måske ikke kommer i år (altså 2014), men inden for 1-1½ år" – og det vil altså sige inden den 1. juni 2015 – og i Nepal bemærkes det, at Nationaldagen den 29. maj kunne være en mulighed for forfatningens ikrafttræden.

Lad os håbe det bedste for fremtiden i Nepal – de har vist fortjent det. Vi kan kun håbe, at den nye forfatning kommer i hus med et bredt flertal – og meget gerne snart – og da for pokker inden næste generalforsamling i Dansk-Nepalesisk Selskab – for ellers kommer jeg til at skulle sige det samme de næste mange år.

Og så fra vores egen verden i Dansk-Nepalesisk Selskab:

Igen med fare for gentagelse, så er en del af de presserende indsatser magen til dem i seneste års beretning, da det tager tid at komme på rette spor og opnå de mål, som vi i bestyrelsen har sat os.

Sidste år roste jeg Nepal Vision for at være mere vedkommende og flottere end nogensinde før. Det kan jeg kun fastholde – og vi er i bestyrelsen overbevist om, at bladet virker og har sin berettigelse.

Derfor en stor tak til hele redaktionsholdet og Knud West Hansen, der står for den grafiske del af vores blad. Også fremover vil Nepal Vision udkomme to gange årligt og være et flagskib for selskabet.

Hjemmesiden - nepal.dk - blev søsat for et år siden. Den er bestemt ikke 100 % optimal efter vore oprindelige ønsker og forhåbninger, men vi kan alligevel konstatere, at flere besøger siden end den gamle udgave – og ikke mindst – så virker tilmeldingssiden, så det er blevet lettere at komme i Godt Selskab, dvs. blive medlem af foreningen.

Vi skal løbende forbedre siden, og det vil vi selvfølgelig også have fokus i hjemmeside-arbejdsgruppen.

På sidste generalforsamling var vi godt 380 medlemmer, og jeg sagde, at vi ville kæmpe for at nå over 400 medlemmer. Det har lige akkurat holdt. Vi har en nettotilgang, og er således nu 401 medlemmer, alt i alt. Det er trods alt en fremgang. Men historisk set er der et stykke op til 1990'ernes storhedstid med hele 500 medlemmer, så vi kan roligt beholde arbejdstøjet på.

Jeg skal hilse og sige, at de ikke kommer af sig selv, og at det kræver en stor indsats at få nye medlemmer til at melde sig – og betale – at fastholde de gamle medlemmer – og ikke mindst at få jer alle til at komme til foredrag og møder.

I vores møder ser vi en kerneydelse og en del af selskabets eksistensberettigelse. Og vi har faktisk opnået en del de seneste 2-3 år. Således har vi i sidste sæson været over 40 til møderne og enkelte har nået 60, 70 og 90 fremmødte. Det skal vi vedblive at forbedre, og vi bør gå efter 50 og derover i snit.

Økonomien er alt i alt sund, men det kommer Birgit ind på under næste punkt.

Til sidst vil jeg gerne takke Thomas Glerup, vores tidligere formand og suppleant gennem de seneste år, som nu træder helt ud af bestyrelsen, for hans indsats for selskabet.

Formandens beretning blev godkendt.

Regnskab

Birgit Nielsen fremlagde regnskabet for 2014:

Indtægterne var gået op. Flere medlemmer har givet flere kontingentindtægter. Desværre er annonceindtægterne i Nepal Vision gået ned, men vi har fået flere mødeindtægter, efter at gæster skal betale entre. I 2014 har vi fået tilskud fra tipsmidlerne, så indtægterne i alt er på godt 87.000 kr.

Udgifterne er også steget. Vi har bl.a. købt en pc og en projektor for tipsmidlerne, og en række andre poster har haft mindre stigninger, så udgifterne udgør i alt næsten 75.000 kr.

Hvis der ses bort fra skyldige poster, er formuen forøget med ca. 6.500 kr., så samlet set er regnskabet tilfredsstillende.

Regnskabet blev godkendt.

Birgit fremlagde også et budget for 2015, der forudså et stort set uændret indtægtsniveau (let stigende kontingentindtægter, faldende annonceindtægter samt en forsigtig vurdering af entreindtægterne).

På udgiftssiden er der store udgiftsposter til trykning af Nepal Vision og til porto til distributionen af bladet. Der er uændret aktivitet omkring medlemsmøderne med deraf følgende udgifter til lokaleleje, transport og indkøb til mødeforplejning.

Det fremlagte budget balancerer med 74.000 kr. Det blev taget til efterretning.

Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne, men bestyrelsen havde sammen med indkaldelsen lagt forslag til vedtægtsændringer op på hjemmesiden. De blev præsenteret af Jørgen Rendsvig.

Et hovedpunkt var at tydeliggøre, hvorledes der kunne indkaldes til generalforsamling (fremover er e-mail ok, kombineret med breve til medlemmer, der ikke har mail), ligesom fristen på 3 uger nu står helt klart. Der skal fremover fremlægges et budget på generalforsamlingen. Vedtægtsændringer vil kunne vedtages, hvis der er 2/3 flertal på en generalforsamling. Tegningsregler er ajourført til gældende bankstandard, og i tilfælde af selskabets opløsning skal formuen tilfalde en organisation med samme formål som Dansk-Nepalesisk Selskab. Herudover er der foretaget en række ændringer af sproglig eller ubetydelig karakter.

Der var herefter en debat om afstemning ved fuldmagt. Nogle mente, at man ikke burde kunne møde op med mere end én fuldmagt. Andre mente slet ikke, at det burde være lovligt at benytte fuldmagt. Bestyrelsen foreslår dog de eksisterende bestemmelser om mulighed for én fuldmagt bibeholdt.

Der var desuden tilkendegivelser om, at det fremover ville være for let at få ændret vedtægterne.

Da der ikke var 2/3 af samtlige medlemmer tilstede, kunne ændringerne ikke endeligt vedtages på denne generalforsamling. Der var dog stor tilslutning til, at ændringsforslagene sendes videre til evt. vedtagelse på en ekstraordinær generalforsamling.

Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsens forslag om uændret kontingent blev godkendt.

Valg af bestyrelse og suppleanter

Af den siddende bestyrelse modtog Lars Gundersen, Birgit Nielsen, Jørgen Rendsvig, Lone Petersen, Ravi Chhetri, Kristina Djurhuus Christiansen og Annette Gallaus alle genvalg. Der var ikke andre kandidater, og de opstillede blev dermed valgt.

Som suppleanter genopstillede Julie Damgaard Nielsen og Sally Altschuler. Ole Ejnar Hansen og Martin Pedersen nyopstillede. Alle fire blev valgt.

Valg af revisor og suppleant

Ove Fritz Larsen og Liss Friager blev genvalgt.

Eventuelt

Der var en række ønsker til medlemsmøder:

Lone Petersen om 'Jysk landsbyudvikling i Nepal' i København.

Om iværksætteri i Nepal.

Mine to måneder på et nepalesisk børnehjem.

Økologi – landbrug – udvikling.

Karen Valentin om nepalesiske studerende i Danmark.

Hans G. Andersen om landsbystrukturer.

Lars Gundersen tilføjede, at selskabet tilstræber, at medlemsmødernes emner fordeler sig bredt over kultur, natur og samfund.

Ordstyreren erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet.

København, den 30. marts 2015

Lars Gundersen
Formand

Knud V. Johansen
Ordstyrer